
 

 

UCHWAŁA NR XL/326/2023 

RADY GMINY POKÓJ 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy Pokój 

Na podstawie art. 44 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 916) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie 

kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r., poz. 2300),  

po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Opolu, Rada Gminy Pokój uchwala,  

co następuje: 

§ 1.1. Ustanawia się pomnikami przyrody żywej następujące drzewa rosnące na terenie zabytkowego parku 

w Pokoju, dz. nr 1302/18, obręb Pokój: 

1) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 324 cm; 

2) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 324 cm; 

3) grab pospolity (Carpinus betulus) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 339 cm +135 cm; 

4) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 344 cm; 

5) lipa drobnolistna (Tilia cordata) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 412 cm; 

6) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 476 cm; 

7) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 357 cm; 

8) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm: 302 cm. 

2. Tabela zawierająca wykaz gatunków i obwodów pni drzew oraz współrzędne geograficzne lokalizujące 

ich położenie w terenie, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie ich wartości przyrodniczych 

i krajobrazowych, ze względu na indywidualne cechy wyróżniające je spośród otaczającego krajobrazu. 

§ 3. W stosunku do drzew, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość 

wykonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii 

drzew stosowanej do tworów przyrody ożywionej. 

§ 4. W stosunku do ustanowionych niniejszą uchwałą pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) ich niszczenia, uszkadzania lub przekształcania; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby wokół drzew; 

3) wylewania gnojowicy w pobliżu drzew, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

4) umieszczania tablic reklamowych na drzewach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 stycznia 2023 r.

Poz. 392



§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Pokój. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pokój. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Wacław Kociencki 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 392



Załącznik 

 do uchwały nr XL/326/2023 

Rady Gminy Pokój 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Lp. Gatunek drzewa Nazwa pomnika 

przyrody 

Obwód 

pnia* (cm) 

Nr działki Współrzędne 

geodezyjne 

1 dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

Dąb Dawid 324 1302/18, k.m. 5, 

obręb Pokój 

X= 5640525.17;  

Y= 6488722.66 

2 dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

Dąb Benek 324 1302/18, k.m. 5, 

obręb Pokój 

X= 5640539.55;  

Y= 6488698.91 

3 Grab pospolity  

(Carpinus betulus) 

Garb Mariusz 339+135 1302/18, k.m. 5, 

obręb Pokój 

X= 5640526.53;  

Y= 6488674.09 

4 dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

Dąb Marcin 344 1302/18, k.m. 5, 

obręb Pokój 

X= 5640514.66;  

Y= 6488673.98 

5 lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

Lipa Rajni 412 1302/18, k.m. 5, 

obręb Pokój 

X= 5640507.67;  

Y= 6488654.23 

6 dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

Dąb Przemek 476 1302/18, k.m. 5, 

obręb Pokój 

X= 5640484.82;  

Y= 6488624.98 

7 dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

Dąb Paweł 357 1302/18, k.m. 5, 

obręb Pokój 

X= 5640537.19;  

Y= 6488746.67 

8 dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 

Dąb Kamil 302 1302/18, k.m. 5, 

obręb Pokój 

X= 5640486.31;  

Y= 6488655.07 

* Obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 392


		2023-01-31T12:37:54+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




